Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

города Пикалёво

Распоряжение

30 августа 2024 года    г.Пикалево     №174

Об организации дополнительного образования и утверждении расписания объединений

дополнительного образования и курсов внеурочной деятельности

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», (редакцией от 04.08.2023 Редакция подготовлена на

основе изменений, внесенных Федеральным законом от 04.08.2023 N 479-ФЗ),  ФОП НОО,

ООО, СОО, календарными учебными графиками на 2023-2024 учебный год на уровнях НОО,

ООО и СОО, в соответствии с Концепцией развития дополнительного образования детей до

2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации № 678-р от

31.03.2022; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 №

467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного

образования детей»; региональным проектом «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование»; письмом Минпросвещения России от 27.03.2023 № 06-545 «О

направлении информации» (вместе с «Информационно-методическим письмом об

организации в соответствии с Законом о социальном заказе реализации дополнительных

общеобразовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных

программ в области искусств)»).

1. Организовать с 1 сентября 2024 года реализацию дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ в очной форме с соблюдением

требований, установленных СанПиН.  Приложение 1.

2. Заместителю директора по ВР С.А. Соколовой:

- внести вновь открывшиеся программы  в Навигатор дополнительного образования;

-открыть запись на 2024-25 учебный год на дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы;

-проинформировать руководителей кружков и секций о порядке работы в  2024-2025

учебном году;

- составить расписание работы объединений дополнительного образования

Приложение 2.

- составить график занятости спортивного зала школы во внеурочное время

Приложение 3

- внести расписание курсов внеурочной деятельности в  ГИС СОЛО

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор школы:     Ю.Н. Карганова

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/

Приложение 1

к Распоряжению № 174

от 30.08.2024

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ:

 Программа Руководитель

1 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы социально-

гуманитарной направленности «Основы

конституции РФ»

Иванова Е.И. – учитель

обществознания

2  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

естественнонаучной  направленности

«Читательская грамотность»

Родионова Л.А. – учитель

начальных классов

3  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  художественной

направленности «В мире музыки»

Скоблова Т.П.  –учитель музыки

4 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

естественнонаучной  направленности

«Избранные вопросы математики»

Семёнова Ж.И. – учитель физики

5 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

естественнонаучной  направленности

«Математика и конструирование»

Мокина Е.С – учитель начальных

классов

6  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы физкультурно-

спортивной  направленности «Лёгкая атлетика»

Кириллова И.В.  -библиотекарь

7 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  художественной

направленности «Маленькая сцена»

Чапаева А.А.  - учитель русского

языка и литературы

8  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  социально-

гуманитарной  направленности «Обществознание:

теория и практика»

Терехова В.И. – учитель истории и

обществознания

9 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы физкультурно-

спортивной  направленности «ОФП»

Кубасов А. И. – преподаватель-

организатор ОБЖ

10  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  технической

направленности «Занимательная  информатика»

Панова Л.Б. -  учитель

информатики

11 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

естественнонаучной  направленности

«Практическая география»

Каткова И.В. -  учитель географии

12 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

естественнонаучной  направленности

«Практическая химия» (Точка Роста)

Черняева Е.И. – учитель химии

13  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  социально-

гуманитарной  направленности «Обществознание:

Васильева А.М. – учитель истории

и обществознания

теория и практика»

14  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы физкультурно-

спортивной  направленности «Спортландия»

Байжанов К.Э. – учитель

физической культуры

15  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  физкультурно-

спортивной  направленности «ОФП»

Кириллова И.В.  -библиотекарь

16 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  художественной

направленности «Умелые руки»

Терехова В.И. – учитель

технологии

17 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

естественнонаучной  направленности  «Физика в

опытах и экспериментах» (Точка Роста)

Семёнова Ж.И. – учитель физики

18  дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  социально-

гуманитарной  направленности «История в

фактах»

Васильева А.М. – учитель истории

и обществознания

19 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

естественнонаучной  направленности «Юный

эколог» (Точка Роста)

Воробьева Е.Г. – учитель биологии,

экологии

20 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  художественной

направленности « В мире сказок»

Левченкова Г.В. - учитель

начальных классов

21 дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы  социально-

гуманитарной  направленности «История в

фактах»

Терехова В.И. – учитель истории и

обществознания

Приложение 2

к Распоряжению № 174

от 30.08.2024

№ ФИО руководителя Название Кол-во

часов

Классы,

возраст

День и время

проведения

1 Скоблова Татьяна

Петровна

В мире музыки 2 2(8-9)

3 (9-10)

Вт. 13.30-14.15

Четв.

13.30-14.15

2 Воробьева  Елена

Геннадьевна

Юный эколог 2

9

(15-16)

Пон, четв.

15.30 – 16.15

3 Васильева Анна

Михайловна

Обществознание:

теория и практика

История в фактах

1

1

9

15-16 лет

9

(15-16)

Ср. 15.30 -16.15

Пон. 15.30  -16.15

4 Панова Лилия

Борисовна

Занимательная

информатика

1

8

(14-15)

Пят. 15.30-16.15

5 Терехова Вера

Ивановна

Умелые руки

Обществознание:

теория и практика

История в фактах

1

1

1

8

(14-15)

10 (16 л)

10 (16 л)

Пон. 15.50-16.15

Ср. 15.30-16.15

Пят. 15.30-16.15

6 Семёнова Жанна

Ивановна

Физика в опытах и

экспериментах

Избранные вопросы

математики

1

1

9 (15-16)

9-11

Пят. 16.00  -16.45

Пят. 15.00  -15.45

7 Кириллова Ирина

Владимировна

Лёгкая атлетика 2 5-8

(10-14)

Вт. 16.00  -16.45

Чет. 15.30  -16.15

ОФП 1 3

(9-10 л)

Ср. 14.45 -15.30

8 Байжанов Кирилл

Эдикович

Спортландия 2 7-11

(13 -17)

Чет. 16.20  -18.00

9 Чапаева Александра

Александровна

Маленькая сцена 1 6-8

(11-15)

Пон. 15.30 – 16.15

10 Левченкова Галина

Викторовна

В мире сказок 1 3а

(9-10)

Пят. 12.30  -13.15

11 Каткова Инна

Владимировна

Практическая

география

2

9 (15-16)

Среда, четверг

15.00  -15.45

12 Черняева Елена

Ивановна

Практическая химия 1 8-9

(14-15)

Вт.15.00  -15.45

13 Иванова Елена

Ивановна

Основы конституции

РФ

1 11 (17л) Пон. 15.30-16.15

14 Кубасов Алексей

Иванович

ОФП

ОФП

1

1

10 (16-17)

11 (17 л)

Вт. 15.00  -15.45

Чет. 15.00  -15.45

15 Родионова Любовь

Анатольевна

УМКа 1 4б

(10-11)

 Пон. 13.00 -13 45.

16 Мокина Екатерина

Сергеевна

Математика и

конструирование

1 1

(7-8 )

Вт 14.30-15.15

Приложение  3

к Распоряжению № 174

от 30.08.2024

Занятость спортивного зала МБОУ «СОШ №1» города Пикалёво

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Уроки  До 15.25 До 14.40 До 14.40 До 15.30 До 14.00

Преподаватель Время занятий

Кубасов Алексей

Иванович

15.00 –

15.45

ОФП

Кириллова Ирина

Владимировна

16.00  -

16.45

л/а

14.45 –

15.30

ОФП

15.30  -16.15

л/а

Байжанов Кирилл

Эдуардович

16.20  - 18.00

Спортландия

Яновская Татьяна

Сергеевна

С 15.30

л/а

 С 15.30

л/а

14.15  -19.00

л/а